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Zvěstujte zpr&vu&&

Pavel I (zemřel roku 1801) dal
lhůtu 24 hodin k opuštění ruské
říše

Rakouská eensura vykonala opět-

ně hrdinský kousek na ochranu
ohrožené říše Zakázala totiž poš-

tovní dopravu zábavného týdenní-
ku "Domácnost?" z Milwaukee

Wis vydávaného panem Ant
Novákem

Z Madridu oznamuje se že

Mladým 1 starým že staré spolehlivé
Dra Petra Hoboko jest zasazeným do-

mácím lékem v tisících domovech

Přebírá místo lékárny a lékaře Jest
vidy připraveno Zastavuje vývin nemoci najed-
nou ošetřuje tak starosti a výlohy Lze Je obdržetl

pouze od místních jednatelů Není-1- 1 k dostáni ve
vašem místě obraťte se písemně: Dl PETER

FAHRNEY 112-1-14 So Hoyne Ave Chicago 111

Kukuřice Jest ceny poněkud ochableji! po
znainém stoupnuti v ďnecb dřivijSíeb Cislo-- í

prodává se za pro květen 28% C3
Oves Jest ceny nezměněné číslo 2 27tfaf

Z1H bílý W až dOií

Žito drží se v ceně dřívější M%

Ječmen Jest beze změny za 10 až 48 dle Ja-

kosti -

Lněné semeno neustále stoupá číslo 1 pro-
dává se i li za 1113 ze severozápadu IJI7Í4 a
1118

Debytek hovězí Jest stále ceny pevné a ne-

změněné Jateční voli prodávají se po W 00 ai
696 krávy a jalovice {200 až 475 texasské
voli až 400 západní voli 1390 až 5 50 a voli
k žíru 1280 až 440

Vepřový dobytek jest nyni ceny pevněji! a
stoupající lehký prodává se po Í340 až 370
těžký 4340 až 8 75

Omaha 2 ledna 1899

Přívoz dobytka hovězího byl v minulém
týdní velmi slabým za to vepřového byl ob--

stojným jak následuje:
Hov Vepř 8kop

Celkem za tento týden 7697 61738 0811

Týden končící pros 1M 8016 68106 6877
pros li iunvi eim" " pros 10 11180 58058 12837

" " pros 8 14941 44183 10841

Za celý minulý rok přiveženo bylo Bern 812-3- 44

kusft hovězího 2101487 vepřového 1085136
skopového dobytka a 10392 kusů koni Ve
viecb druzích dobytka jev! se valný zrist a
sice přiveženo o 4000 vioe koni o 460000 více
skopového a o 600000 více vepřového dobytka
kdežto hovězího pouze o 2000 kusft více nežli
v roce před tím Slabý přívoz minulého týdne
oviem nepřekvapil jest to obyčejným v týdnu
svátečním Ceny zůstávají as bez změny
Pěkných jatečních volů přiváži se velmi skro-
vně Nejiepíí stádo přineslo v sobotu cenu
1510 to byli voly vážíc! průměrem 1293 liber
Krávy a jalovice prodávají se po S200 až 400
a volí k žíru 1330 až 400

Vepřový dobytek stoupá zde též jak na
východě platí jíž 1315 až 350

Vejee čerstvé prodávají se nyn! za 20 centu

Máslo domácí udržuje se stále V cené asi
stejné Obyčejné domácí v hroudách po 11 aí
12c pěkné stolní 13 až 16c z másloven je ceny
ocbablejěí a nlžíí za 17 ai 20o

Drůbež je stále levná Slepice a Jarní
kohouti prodávají se živé po 4c zabité 5&
ažfio kachny živé i% až 5 zabité ažMí hu-

sy živé b'A až zabité 7 až 7tt krocani živí 7

zabití 9 až 10c

Brambory jsou nyní ceny stále pevné
Prodávají se po 40 až 50o

Jablka setrvávají drahá (375 až t426 sud
Hed pěkný bílý je za 12H až 13c

Seno dobré prodává se za 1550 až 750 tuna- -

Ceny kůží udává nám Nebraska Hide &
Leatber Co z Nebraska City Jak následuje:

Čs 1 Cis?
Solené vyleželé každé váhy lib 8'í 7!4

' býčí lib m
' " s vypáleným znam 83í
" " kofiské velké kus 1175 až 225

malé 1100 až 175
Částeční vyleželé % centu levněji než vyle-že- lé

Syrové 1 oent levněji než vyleželé

8t Louis 2 ledna 1899

PSeníce zboží hotové setrvává v ceně dřívěi-i- í
číslo 2 za 72 až 73c Pro budoucnost čekají

se ceny lepil neboť pro květen uzavírají se
smlouvy za 76H a pro červenec 694 Tvrdá
platí se za 83 až 69

Kukuřice jest nyní ceny ochableji! čís
2 za 87 pro květen 30

W G SL0ANE & CO

obcbodníol s

láĎřlta úMk ronlBty

v čísle 407 409 411 sev 95 ulloe
Boutb Omaha

iiMa__ Telefon 236

Zboží se prodává dle libosti buď za hotové
neb na splátky 41tf

G H BREWER CO

pohrobnícl a pojěovatelé koní

8 sev 26 ul So Omaha Neb

JKm— Telefon čílso 80 '

svátky a šťastný nový rok
naším přátelům a zákazníkům

Liouor House P

a proto také ku vlastní své škodě
se stěhováním věcí tak mnoho ne

spěchaly Oheň vznikl od komínu

a jedině ráznému zakročení hasi

čů jež podporováni byli hasič

skými četami z jatek Hammondo- -

výcb Swiftových a Armourových

jest coděkovati že plameny pouze

jen na nejhořejŠÍ poschodí obme

zeny byly - - Když oheň právě
svého vrchole dosáhl oznámeno

hasičům Že v jedné z nejhořejších
světnic nemocná žena se nalézá a

jedině chrabrostí těch kteří ne-

dbajíce dýmu do hořící budovy
se vrhli jest co děkováti že za-

chráněna byla Byla to 53letá

pí M Underwoodová kteráž zlo

meninou v boku k lůžku upoutána

byla Z rodin jež ohněm neb

vodou poškozeny byly nebyla

pojištěna ani jedinká neboť pře-

vážnou většinou byla to vesměs

chudina ta největšf

Pan J A Vojtíšek

Našim čtenářům ve Wisconsině

dovolujeme si sděliti že budoucím

týdnem vydá se na cesty v zájmu

časopisu našeho chvalně známý

rodák pan T A Vojtíšek z

Racine Wis Hodlá navštíviti

všechny větší české osady ve Wis

consině a prosíme všechny naše

příznivce aby jej laskavě přijali a

byli mu v prácích jeho nápomocni

Vyd Pokr Západu Hospodáře

a Knihovny Americké

TRŽNÍ ZPRÁVY

Ibicago 2 ledna 1898

Dnes tak iako nfed týdnem není žádný trh
Světí se totis v ponděli nový rok který při-

padnul na neděli Koncem týdne minulého
etrvávat zdejsi trh obtlni skóru beze směny
ťienlee červená iislo 9 prodávala se v sobota
za 71% ni 72 pro květen 71 ai 71 pro ter--
venec ni as ov jarna cis z za o as íu

íl všem

Veselé

A Nebraska

ostatní stříbrné uřízli mu úplně
načež uprchli — Když Kašpar
z bezvědom ní se probral vlekl se

po čtyřech směrem k svému oby'
dlí kamž teprvé po 3 hodině se
dostal Stav jeho prohlášen při
volaným lékařem za povážlivý

l Velká porota kteráž v La
Grange Tex vyšetřovala ozná
mené již námi zavraždění dra
1 abof ika vznesla žalobu proti
Frankovi Vyvialovi tak že bratr
jeho Joseí a manželka téhož
kteří dosud pod zárukou se nalé
zali k další zodpovědnosti pota
hování nebudou

1 vazná nenooa potkala ve

čtvrtek odpoledne v Chicagu kra

janku Kondelíkovou manželka
obchodní uhlím na 13 ul Uklí

zela v domácnosti a tu přišla na

zbytky vyvařeného čaje Nechtě- -

jíc je pak míti dále ve světnici

vyšla s nimi na pavlač v druhém

poschodí se nalézající aby je dolů
do dvora vyhodila By snad na
někoho na dvoře zbytky ty ne-

padly opřela se o chatrné již zá-

bradlí aby se dolu rozhlédla
Sotva však tíhou těla na zábradlí

přilehla povolilo teto a pí Kon- -

delíková sřítila se střemhlav do

hloubky as 26 střevíců Zůstala
v bezvědomí dole lezeti Lékařem
shledáno Že mimo poranění na
hlavě a obličeji utrpěla vážná po-

ranění vnitřní

T V Chicagu dopraven byl kon
cem týdne krajan Jan Horej 5 do
ústavu choromyslných Před ně-

kolika týdny byl již dán svojí
manželkou v ošetřování do sou-krom- né

nemocnice Tam však
stav jeho se valně zhoršil Horejš
domníval se byv piícním neduhem
stižen že musí zemříti a to tak
zhoubně na mysl jeho spůsobilo
až z toho seŠílel Rodina jeho
čítá tři malé dítky

1 V Chicagu spáchal ve Čtvrtek
večer samovraždu zastřelením kra

jan Joseí Kašper 55 roků starý a

to k vuii tomu aby vyhnul se

soudnímu oplétaní pro zpronevě-
ření Í50' Kašper býval před lety
zámožným obchodníkem Od roku

1871 do 1886 byl zaměstnán u

firmy klenotnické I B Chambers
& Company kdež mu byla věno
vána všecka důvěra V roce 1886

si zařídil sám zlatnický obchod na
State a Randolph ulici a firma

jeho zněla Kašper & bhourds V

roce 1895 vystoupil z obchodu

maje k disposici slušné jmění na
1 50000 se páčící Začal s kapi
tolem spekulovat ale neměl Štěstí

přišel o něj ve dvou letech
Před dvěma roky mu zemřela choť
a to bylo pro něho novou ranou
Asi před třemi týdny obdržel od
Charles Wilsona starého to zná-

mého $50 aby mu za ně koupil
diamant ' Kašper který byl bez
zaměstnání a jmění už neměl žád
ného si jednoduše svěřené peníze
nechal následkem čehož Wilson
si dal na něho vystavit zatykač
pro zpronevěření a tajným bylo
uloženo aby provedli zatčení Ve

čtvrtek večer kolem 7 hodiny do-

padli jej na Well ul a když zaty
kač mu přečtli požádal je by
s nim šli tak aby záruku sehnati
mohl Vzpomenul se při tom na

pekaře H Pipera a týž volným
byl záruku složití avšak teprvé
druhého dne an večer z obchodu

maje pilno odejiti nemohl Mezi

tím co Piper s tajnými vyjednával
zda nemohli by Kašpera prozatím
do rána na svobodu propustiti
když zaB ručiti volný jest vytáhl
tento krom všeho nadánf ze zimní-

ku revolver a kuli do spánku si

vpálil Byl dopraven do okresní
nemocnice kdež smrt záhy na to
následovala

Uspůšnó rolfličoni

závisí výhradní od droho

semeni jaké zasejeme

Mámen naše Jei kapuifcím -
fláme Jtou vidy dobře zkoušena a tm~

ruřujeme je co vrmrA dle jména adie
nejlepii klíčivostí Máme velkou zásobu
zahradních květianť ch i Dolních zelinář
ských semea a prodáváme Je za pravé
pnstunne ceny len kot 11 přejeme zisiau
vaii pHzeb a objednávka pro pHStl dobu
Za doba naiebo obchodování získali Jsme
i mezi Čechy velmi mnoho pHznivcft a
4irhfl nrnlpvnlf twikntinnAt flhrhndu

—j —i j
—

jřme Cechy rádi a snažíme m zfskati

jich sirtl kruh Dopity doUiy jejích
bet odkladu vyřizujeme
Máme na skladě obmetenoa zásoba

ranných na tevrra pěstovaných OhU
brambora Jel prodáváme ta ttOO bečku
Drah tento dl dvojnásobnou klízefi a
Jest raanejSt th21ro3

Plité nám v řeři cetké anglické neb
německé Za dobré odporafenf ntfeho
távoda nim raci každý Mnf obchod v
mette jakoi I vydavatelstvo tohoto listu

Shugart & Ouren
COUNCIL BLUFFS IA

Předplácejte na Knihovna Ame
rickou pouze t ročně

K V Soloo la přcdnášeti bude
ve čtvrtek večer 7 ledna v tamním

methodistickém kostele prof B

Šimek "O Nicarague" a sice řeč
niti bude anglicky Přednáška

provázena bude značným počtem
obrazO z této krajiny tropické

1 V Clevelandu zemřel v pon
děli min týdne krajan Václav

Sojeba v požehnaném stáří gg}4
roku Stařeček tento prý po celý
život vážně nezastonil Popřál
si sklenku červeného moku rád si

zakouřil a žil střídmé i spokojeně
Na svět pohlížel se stránky nejve
selejší a ač dočkal se věku vzácné
ho do posledního okamžiku nejen
dobře viděl a slyšel což je u tak

přestárlých dětí vzácností nýbrž
byl i nálady výborné — byl vel-

kým dítětem které baví a není
na obtíž Před 1 1 lety zemřela
mu manželka která dočkala se

také požehnaného stáří 85 let
Po její smrti ubytoval se u své

dcery paní Mary Čunátové která
nechala si záležet by dochovala
stařečka k smrti jak se sluší a

patří Stařec si liboval Několik

hodin před skonem odebral se do
úhelníku s pejlem jejž naplniv
nesl do kuchyně Cestou klesly

pod ním kolena a stařec sklesl

"Méry co pak je to Se mnou?

Tohle se mi ještě nestalol Hele

já jsem padl! A už ani tenhle

pejlek nemůžu unést To je po
divný!" Volal stařec málem sto

letý Paní Čunátová přispěchala
mu na pomoc a odnesla starce na

lůžko kde vydechl naposled
Zemřelý' pocházel z Jestřebic u

MiliSka přijel do Ametiky před 32

lety a zanechal 2 dítky a 8 vnuku

1 Na boží hod vánoční opařena
byla v Chicagu tříletá dceruška p
Leo Černého z čís 508 18

Pláce tak těžce že smrt záhy na

to následovala Jeden z příbuz-

ných pana Černého usedl si v bytu

jmenovaných manželů v neděli

ráno na dětskou židličku a vzal si

malou Otillii na klín Paní Černá
soudobně postavila mísu s vařící

vodou na podlahu hodlajíc jí
k něčemu použiti Laškující děv-
čátko bavilo se na klíně strýčka
jak mohlo nejlépe náhle však jak
se onen příbuzný na malé stoličce

obrátil vysmeklo se mu dítě z ru-

kou a padlo naznak zrovna dc va-

řící vody Bylo sice okamžitě vy-

taženo leč vzdor tomu utrpělo
děsné opařeniny a značně se pole-
kalo Místo přivolání lékaře kou-

pena pouze jen nějaká masť v lé-

kárně a na lékaře pomýšleno tepr- -

ve pak když stav nebohého děcka

rychle se horšil Když lékař k

lůžku leiímu dospěl nalézala se

již mimo pomoci lidské

1 V Alleghany Lity ťa spro-
vodila se se světa zvláštním spů- -

sobem pí M Trojovská Táž

nepohodla se minulého pondělí se

svým manželem s nímž již po 20

roků žije a s nímž 6 dítek — nej
starší 14 roků staré — má a ode

šla ku sestře své kdež v úmyslu
samovražedném quart kořalky na

jednou vypila Zvláštní tento

spůsob samovraždy setkal se s cí

lem a nešťastna žena podvouden
ním trápení ducha vypustila

l UDeti nanejvýše surověno

loupežného přepadení stal se v

Chicagu 28 prosince krajan Joseí
Kašpar 36 roků starý zedník jenž
se svou manželkou a čtyřmi nedo

spělými dítkami bydlí v domě čís

1 002 záp 18 ul V úterý zdržel

se návštěvou v hostinci pana Rady
na 26 ul a Turner ave skorém

al do 1 1 bodin Vida pak že již

nejvyŠŠÍ čas k návratu ihned vy

dal se na tu zpáteční cestu Sotva

přešel na 22 ul na chodník na

Rockwell ul po níž chtěl sejiti
na prérii aby na přič přes ní pře-
šel na Western ave setkal se

s dvěma podezřele vyhlížejícími
muži Přešli jej mlčky ani slova

nepromluvivše Když byli něko-

lik kroků za ním vzdáleni objevili
se dva jiní již beze slova ucho-

pivše za nohy a ruce na nic nepři-

praveného Kašpara přehodili jej
přes zábradlí chodníku na prázdný
lot vedle e nalézající do hloubky
as pět stop Kašpar dopadnuv
na záda vážně se poranil ale ne-

dbal toho a postavil se všem čty-

řem lupičům již se na něho hned

shrnuli na odpor Jeden z nich

vytaženým nožem bodl jej do nosu
k oku takže v brzku měl celý

obličej krví zalitý Stále se brá
nil ale nebylo mu to nic plátno
neboť pod četnými ranami lupičů
brzo síly počaly jej opouštěli a

on sklesl ▼ bezvědomí k zemi

Stoukli a skopali jej po celé hlavě

židech a prsou Vidouce pak Že

nehýbá prohledali jej a levou

kapsa a kalhot ▼ níi měl sedm

Zasedání tnřmu království České

ho zahájeno bylo dne 20 prosince
nejvyšším zemským maršálkem

princem Lobkovicem Němci ne
zúčastnili se zasedání

Národnostní spory v Čechách pře
nesly se 1 na otázku náboženskou
Velké množství katolických Něm

ců v severních Čechách přestoup
lo prý totiž ku protestantismu
Praví se že počet těch již zřekl
se katolické víry dostoupil číslice
80000 — Jak se s německé stra
ny sděluje příčinou kroku toho

jest politické soupeřství Českoslo
vanskébo živlu a účast velkého

počtu kněží v témže

Vídeňská vláda pomalu sice ale

přece alespoň částečně vyhovuje
českým požadavkům Baron Di

pauli ministr obchodu pod jehož
dozor spadá i poštovní a telegraf
ní služba vydal nařízení že pro
vnitřní poštovní službu v Cechách
na Moravě stane se čeština od

nového roku úřadní a služební ře
čí Češtiny musí být užíváno i

písemních záležitostech kdežto
dosud užívalo se ji pouze při úst
ním dohodnutí

Císař rakouský navrátil se dne
28 prosince z honby kamzíků

Alpách do Vídně zcela neočekáva
ně Praví se že jej k návratu po
hnula obtížná politická situace
Hrabě Thun prý odstoupí z úřadu
ministerského předsedy Smrt

manželky dojala prý ho velice

tak ze tezce onemocněl a nervy
jeho jsou rozrušeny Stav jeho
jest takový že mu není možno
těžké politické situaci čeliti ba
vůbec jakoukoli duševní práci ko
nati xsastupcem ieno stane se

prý dosavádní ministr obchodu

Dipauli vůdce katolické strany li

dové z Tyrol
Ve Vídni uveřejněn byl v sobotu

v listech úřadních císařský edikt

jimž prozatímně vyrovnání rakou
sko-uhers- ké na týchž základech do

31 prosince 1899 prodlužováno
jest

v unersRlm sněmu vyvolaný ve

čtvrtek opětně bouřlivé scény
když předsedou ministerstva Ban

fíym hájena byla politika vládní
kterouž prý jedině říše uherská

před úpadkem chráněna býti mů-

že V pátek výtržnosti v sněmov-

ně se opakovaly a odehrávaly prý
se tam scény nebývalé Národní
lidová a neodvislá strany prote-

stovaly proti poměrům protiústav
ním které jak tvrdily novým ro
kem po vypršení lhůty prozatím-néh- o

vyrovnání nastanou Ban- -

ííy pokusil se mluviti však hřmot

byl tak ohlušující že nikdo mu

nemohl rozuměti a zasádání bylo
odročeno — Když sněmovna zno
vu zasedlo seskupili se členové

uprostřed sálu a tropili pe
kelný povyk Po velkém úsilí se
dostal konečně Banííy k řeči V

závěrku prohlásil že zodpověd-
nost za situaci béřou ti již projed-
návání záležitostí výtržnostmi svý-

mi znemožňují
Nfmecku nelíbí se příjezd ameri-

cké lodě válečné do Apie na Sa
moi neboť vidí v tom překažení
chytře zosnovaných plánů na do-

sažení nadvlády nad souostrovím
onom kteréž doposud pod spo
léčným dozorem Sp Států Anglie
a Německa se nalézalo a na němž

páni Němci k uchvácení nadvlády
se chystali

Italským králem Humbertem po-

depsána byla ve čtvrtek amnestie

úplná aneb Částečná těch kdož
odsouzeni byli pro účastenství v

posledních výtržnostech bídou
všeobecně vyvolaných — Na 700
osob odsouzených soudem vojen-

ským a 200 osob odsouzených
soudem občanským bylo omilost-

něno Z amnestie vyloučeny pou-

ze jen osoby kteréž před tím již
několikráte pro různé přečiny tre-

stány byly

Itálie jest si opětně ve vlasech
s jihoamerickou republičkou Co-lom- bií

a vyslán tam byl válečný
křižák Fieramonca aby vládu
tamní přiměl k odčinění urážky
důstojnictvu italskému prý učině
né Několik občanů colomhij- -

ských vrátilo totiž řády jež Vene-

zuelou uděleny jim byly a to z

toho důvodu an tytéž řády něko
lika důstojníkům italským dány
byly Toto vrácení řádů považuje
Itálie za urážku svého důstojnictva
a požaduje na vládě colombijské
prohlášení že tímto činem ob-

čanů svých nesouhlasí

V Petrohrad co nejdříve zřízena

prý bude papežská nunciatura
Pohledním zástupcem papežské
stolice v ruském hlavním městě

byl hrábl Andrea jemuž car

ministr zahraničních záležitostí

chystá se k zaslání zvláštní noty
do Washingtonu v níž vláda ame-

rická upozorněna býti má na ono
ustanovení smlouvy míru kterouž

propuštění španělských zajatců na

Filipínách ze zajetí Tagalů zaru
čováno jest — Zároveň oznamuje
se Že kabinetem povolen byl
zvláštní úvěr 33000000 peset na

dopravu španělských vojínů a ob-

čanů z Kuby

Z Pekingu oznámeno že císařov- -

nou-vdovo- u vydán byl zvláštní
edikt jímž guvernérům jednotli-

vých provincií klade se důrazně
na mysl aby s prováděním v po-

slední době nařízených novot a

oprav déle neodkládali a aby nej
déle do měsíce neopomenuli ozná- -

miti že všechny opravy ony pro

vedeny byly V ediktu onom se

uvádf že jedinká spása Číny v za

vedení novot a provádění oprav
Oněch spočívá

SOUTHJOMAHA

— Povolení ku stavbám vydá
no za minulý rok inšpektorem sta
vebním 216 a cena jich udána na

Í432585
— Na poště south-omažsk- é vy

dáno bylo bylo za uplynulý rok
za $5015547 money ordrů a za

$5086792 prodáno známek po
štovních Celkové příjmy pošty

byly byly loni o $4798158 větší-

mi než před ťokem

— Ve čtvrtek odpoledne vzňala
se hromada starých papírů a smetí

přízemku bloku Pivoňková na
26 a a N ul spůsobena však

škoda pouze jen nepatrná neboť

plameny uhašeny ručním graná
tem

— Ve čtvrtek nalézala se před
soudcem policejním trojice kteráž

při kradení kalhot z oděvního ob

chodu jednoho přistižena byla a

všem třem dostalo se slušného
novoročního nadělení Fr Howell

'dostal" 45 dnů John McCune 30
Frank Clifford 60 dnů "na ko

pečku' na útraty poplatníků south-omažský- ch

— Jak se podobá sejde úplně

jakýchkoliv oprav městského

chartesu south-omažské- a to

hlavně následkem toho an o práci

ýboru kterýž za účelem tím jme
nován byl nikdo se nezajímá a

ypracované zprávě následkem

toho dosud schválení občanstva

se nedostalo Senátor Van Dusen

kterýž při vypracování žádoucích

oprav hlavním Činitelem "byl pro-

hlásil že dotýčnou předlohu v se-

nátu nepodá an není siist toho
že oprav dotýčných poplatnictvo

skutečně si přeje

— Za uplynulých rok přiveženo

bylo do dobytčích ohrad south-omažský- ch

celkem 812244 kusů

dobytka hovězího 2101387 kusů

dobytka vepřového 1085136
ovcí a 10392 koní a mul Proti
roku předchozímu jevil se přírů-
stek 1295 kusů dobytka hovězího

491406 kusů dobytka vepřového
457976 ovcí a 3820 koní a mul

Z "přivezeného počtu poraženo

spotřebováno neb prodáno bylo

487404 kusů dobytku hovězího

918250 kusů dobytka vepřové
ho 506285 ovcí a 2764 koni a

mul

- Maškarní ples pořádaný T
ed Sokol v síni J Koutskýho na

20 a Q ulici v sobotu dne 7 úno

ra dle činností výboru bude doji-st- a

jedním z nejlepších maškarních

plesů pořádaných v této sézoně

Deset skvostných prémií které bu

dou rozdávány nejlepším maskám

jest již zakoupeno a jsou vystave

ny v místnosti p J Koutskýho
kdež možno každému si je pro-hlédn-

outi

Plesy pořádané touto

jednotou bývají z pravidla obecen

stvem vždy hojně navštěvovány
však dle ruchu již nyní pozorova-t- i

že zábava tato jiné daleko ještě
předčí
— V neděli kolem 10 hodiny

ranní vypukl požár v třípatrovém
dřevěném Keystone hotelu na 26

P jímž za více jak $2000 škjdy
na budov! spůsobeno a 31 rodin

81 osob dohromady čítajících o

přístřeší připraveno Když zna-

mení poplašné dáno neměli rodi- -

ny v budově bydlící ani potuchy

— k

"THE MOST REUABLE"
předčí všechny jakostí zboží a cenami a má nejvČtší

a nejlepší zásoby výborných

MM LIHOVIN VINA a DOUTNÍKU

SprXvné Obchodní JednXní Přivodilo NAS Úspěch

(Od 7 prosince do ledna
dánie zdarmasT)

Jeduu láhev vína a každoa koupí Jednoho

galona vína neb kořalky vyjma líhu dále
dáme ivlááté k vůli dámám a kaidou kou-

pí v četě t250 neb vjíe obor ná voda m

stávající láhve a lešti sklenic jak viděti
na vedlejším vyobrazeni

Dčkojíce svým př ízoivcfim ta

I
3 f£%~ prokázanou příteli v dobi minu

lé a nulřjfce se ie I v budou-

cnosti v obora naiem bode nám

zachována

toamenáme se s úctou

2602 Jf slk
evro-- t roh K allee

Oauka Kefc

523 Sev 1C aL
Jifc-vy- roh Califormla

Ottaka Kel)

T TCT THTT
saj itti

Václav SebJ&eidLex
obcMvedosjei obatosii ochota cl svá krajacy

Zboíí dodtoo do kterékoliv řisti ntata zdarma Prodeji láavovema neb
do aidob svlital pozornost TaiM st po aasic ozdobaca kateadiffeh

tom jak jii požár rozšířen jest


